UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –

PROECAE

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO –

CLAA/AFIRMASUS

PROGRAMA AFIRMASUS – MINISTÉRIO DA SAÚDE

RESULTADO FINAL CONSOLIDADO

APÓS VALIDAÇÃO DAS AUTODECLARAÇÕES E CHAMADA

COMPLEMENTAR

EDITAL Nº 01/2025 – PROECAE/CLAA & CHAMADA COMPLEMENTAR Nº

02/2025

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA), em conformidade com o

Edital nº 01/2025 – PROECAE/CLAA, e considerando o procedimento de Validação das

Autodeclarações, bem como a Chamada Complementar Nº 02/2025 – Reabertura de

Inscrições para Co-Tutor – Campus Paraíso do Tocantins, torna público o RESULTADO

FINAL CONSOLIDADO dos Campi Gurupi e Paraíso do Tocantins.

O presente documento integra:

• Resultado final dos discentes após validação das autodeclarações do Campus de Paraíso

do Tocantins;

• Resultado final dos tutores e co-tutores, incluindo a aprovação da candidata inscrita via

Chamada Complementar Nº 02/2025.

1. DISCENTES CLASSIFICADOS – CAMPUS GURUPI

Ordem Nome Curso

1º Lucas Mascarenhas Negreiros Odontologia

2º Everson Barrozo Ribeiro Medicina

3º Ana Júlia Araújo Salazar Psicologia

4º Ítalo Milhomens da Silva Odontologia

5º Madiwaru Mariwekede Javáe Farmácia

6º Sarah Houganys Lacerda dos

Santos

Letras

7º Sebastião Nunes de Oliveira Neto Odontologia

8º Isabela Sales Oliveira Pedagogia

9º Elane Francisco da Silva Jornalismo

10º Ana Raquel Ferreira Oliveira Direito

2. SUPLENTES – CAMPUS GURUPI

Ordem Nome Curso

1º Maralina Gomes da Silva Medicina

2º Giovanna Yumi Landgraf Yamada Psicologia

3. RESULTADO FINAL – CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS

Ordem Nome Curso

1º Carlos Túlio Alencar Lima Medicina

2º Vitor Celestino dos Santos Medicina

3º Jhulia Souto Barbosa Medicina

4º Isamara Alves dos Santos Medicina

4. TUTORES – RESULTADO FINAL

Função Nome Campus Situação

Tutor João Bartholomeu

Neto

Gurupi Deferido

Tutor Mirelly da Silva

Ribeiro

Paraíso Deferido

5. CO-TUTORES – RESULTADO FINAL (Inclui Chamada Complementar Nº

02/2025)

Função Nome Campus Situação

Co-Tutora Regiane Cristina

Neto Okochi

Gurupi Deferida –

Declaração de

aceite

Co-Tutora Savia Denise Silva

Carlotto Herrera

Paraíso Deferida –

Chamada

Complementar Nº

02/2025

6. OBSERVAÇÕES IMPORTANTES
• Permanecem classificados apenas candidatos pertencentes aos grupos prioritários.

• Candidatos que não enviaram documentação foram desclassificados.

• Este Resultado Final substitui todos os anteriores.

Gurupi – TO, 19 de novembro de 2025.

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO –

CLAA/AFIRMASUS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –

PROECAE

UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG